
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О'! 70 № 939-РЛ
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО 
от 30Л2.2022г. № 1070-ПА «Обутверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального
образования до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского 
муниципального образования, утвержденным Постановлением администрации 
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА
«Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Ирбитского муниципального образования», решением Думы Ирбитского 
муниципального образования от 25.09.2024г. № 215 «О внесении изменений 
в решение Думы Ирбитского муниципального образования 22.12.2023г. № 142 
«О бюджете Ирбитского муниципального образования на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения 
Ирбитского муниципального образования до 2027 года», утвержденную 
постановлением администрации от 30.12.2022г. № 1070-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения Ирбитского 
муниципального образования до 2027 года» (с изменениями от 03.02.2023г. 
№ 73-ПА, от 24.07.2023 г. № 586-ПА, от 22.09.2023г. № 769-ПА, от 24.10.2023г. 
№ 879-ПА, от 30.11.2023г. № 971-ПА, от 14.12.2023г. № 1024-ПА, от 29.12.2023г. 
№ 1087-ПА, от 05.06.2024г. № 565-ПА, от 01.07.2024г. № 660-ПА, от 16.09.2024г. 
№ 864-ПА) следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей» 
изложить в следующей редакции: ____________________________________________
Объемы финансирования ВСЕГО: 782 466 450,00 рублей,
муниципальной программы в том числе:

по годам реализации, рублей 2023 год -  160 692 850,00 рублей
2024 год -  169 731 600,00 рублей
2025 год -  153 972 800,00 рублей
2026 год - 159 444 800,00 рублей
2027 год - 138 624 400,00 рублей
из них:



федеральный бюджет: 58 592 600,00 рублей
в том числе:
2023 год -  13 432 400,00 рублей
2024 год -1 1  295 300,00 рублей
2025 год -  11 431 900,00 рублей
2026 год -  11 397 500,00 рублей
2027 год -  11 035 500,00 рублей
областной бюджет: 703 974 600,00 рублей
в том числе:
2023 год -  145 361 200,00 рублей
2024 год -  152 366 300,00 рублей
2025 год -  137 660 900,00 рублей
2026 год -  143 167 300,00 рублей
2027 год -  125 418 900,00 рублей
местный бюджет: 19 899 250,00 рублей
в том числе:
2023 год -  1 899 250,00 рублей
2024 год -  6 070 000,00 рублей
2025 год -  4 880 000,00 рублей
2026 год -  4 880 000,00 рублей
2027 год -  2 170 000,00 рублей
внебюджетные источники: 0
в том числе:
2023 год -  0
2024 год -  0
2025 год -  0
2026 год -  0
2027 год - 0

2) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального 
образования до 2027 года» изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 
к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования 
(по социальным и правовым вопросам) Завьялову Т.О.

А.В. Никифоров

;1,!\ального
/ Г  ~ ■ ' '  А«

/ /  ^  : 'V x  ‘

Глава Ирбитского
муниципального образования ' : -С



Приложение № 1 к Постановлению администрации 
Ирбитского муниципального образования
от № 939"/?#

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального образования до 2027 года»
N

стро­
ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 10
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
782 466 450,00 160 692 850,00 169 731 600,00

У'

153 972 800,00
/

159 444 800,00
У

138 624 400,00

2 федеральный бюджет 58 592 600,00 13 432 400,00 И 295 300,00 11431 900,00 11 397 500,00 11 035 500,00
3 областной бюджет 703 974 600,00 145 361 200,00 152 366 300,00 137 660 900,00 143 167 300,00 125 418 900,00
4 местный бюджет 19 899 250,00 1 899 250,00 6 070 000,00 4 880 000,00 4 880 000,00 2 170 000,00
5 внебюджетные источники - - - - - -
6 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ 7 100 000,00 0,00 1 100 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00
7 федеральный бюджет - - - - - -
8 областной бюджет - - - - -
9 местный бюджет 7 100 000,00 0,00 1 100 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00
10 внебюджетные источники - - - - - -
11 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ 

И ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ 
РАБОТЫ

12 федеральный бюджет - - - - - -
13 областной бюджет - - - - - -
14 местный бюджет - - - - - -
15 внебюджетные источники - - - - - -
16 ПРОЧИЕ НУЖДЫ 775 366 450,00 160 692 850,00 168 631 600,00 151 472 800,00 156 944 800,00 137 624 400,00
17 федеральный бюджет 58 592 600,00 13 432 400,00 И 295 300,00 11 431 900,00 11 397 500,00 11 035 500,00



18 областной бюджет 703 974 600,00 145 361 200,00 152 366 300,00 137 660 900,00 143 167 300,00 125 418 900,00
19 местный бюджет 12 799 250,00 1 899 250,00 4 970 000,00 2 380 000,00 2 380 000,00 1 170 000,00
20 внебюджетные источники - - - - - -
21 Подпрограмма 1. Обеспечение граждан жилыми помещениями по договорам социального найма и работников агропромышленного комплекса и 

социальной сферы по договорам найма служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда Ирбитского муниципального
образования

22 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

18 030 050,00 1 529 450,00 5 700 200,00 4 500 200,00 4 500 200,00 1 800 000,00 X
23

24 федеральный бюджет - - - - - - X
25 областной бюджет 800,00 200,00 200,00 у 200,00 v 200,00 V 0,00 X
26 местный бюджет 18 029 250,00 1 529 250,00 5 700 000,00 х 4 500 000,00 4 500 000,00 1 800 000,00 X
27 внебюджетные источники - - - - - - X
28 1. Капитальные вложения
29 Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 
в том числе

7 100 000,000 0,000 1 100 000,000 2 500 000,000 2 500 000,000 1 000 000,000
X

30 федеральный бюджет - - - - - - X
31 областной бюджет - - - - - - X
32 местный бюджет 7 100 000,000 0,000 1 100 000,000 2 500 000,000 2 500 000,000 1 000 000,000 X
33 внебюджетные источники - - - - - - X
46 Мероприятие 1. Приобретение 

(строительство) жилья для 
граждан, проживающих в 
Ирбитском муниципальном 
образовании и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, 
всего в том.числе;

7 100 000,00 0,00 1 100 000,00 2 500 000,00

/

2 500 000,00

V
1 000 000,00 1.1.1.1., 

1.1.1.2.

47 федеральный бюджет - - - - - -
48 областной бюджет - - - - - -
49 местный бюджет 7 100 000,00 0,00 1 100 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00
50 внебюджетные источники - - - - - -

51 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
52 Всего по направлению "Научно- 

исследовательские и опытно­
конструкторские работы", в том 
числе

X



53 федеральный бюджет - - - - - - X
54 областной бюджет - - - - - - X
55 местный бюджет - - - - - - X
56 внебюджетные источники - - - - - - X
57 3. Прочие нужды
58 Всего по направлению "Прочие 

нужды", в том числе
10 930 050,00 1 529 450,00 4 600 200,00 2 000 200,00 2 000 200,00 800 000,00 X

59 федеральный бюджет - - - - - - X
60 областной бюджет 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 X
61 местный бюджет 10 929 250,00 1 529 250,00 4 600 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 800 000,00 X
62 внебюджетные источники - - - - - - X
63 Мероприятие 2.

Ремонт муниципальных жилых 
помещений, предоставляемых по 
договорам социального найма и 
договорам найма служебного 
жилого помещения

7 729 250,00 1 529 250,00 1 400 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 800 000,00 1.1.1.2, 
1.1.1.3.

64 федеральный бюджет - - - - - -
65 областной бюджет - - ] - - -
66 местный бюджет 7 729 250,00 1 529 250,00 1 400 000,00' 2 000 000,00' 2 000 000,00 V 800 000,00
67 внебюджетные источники - - - - - -
68 Мероприятие 3. Предоставление 

социальной выплаты гражданам, 
имеющих трех и более детей, 
взамен земельного участка

3 200 000,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.4.

69 федеральный бюджет - - - - - -

70 областной бюджет - - - - - -

71 местный бюджет 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00 / 0,00 0,00 0,00
72 внебюджетные источники - - - - - -



/3 Мероприятие 4. Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий 
(единовременных социальных 
выплат) на приобретение или 
строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей

800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 1.1.1.2.

74 федеральный бюджет - - - - - -

75 областной бюджет 800,00 200,00 200,00 v 200,00 v 200,00 v 0,00
76 местный бюджет - - - - - -

77 внебюджетные источники - - - - - -
78 Подпрограмма 2. Улучшение социально-экономического положения наименее защищенных слоев населения по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг населения Ирбитского муниципального образования
79 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ  
ЧИСЛЕ:

762 566 400,00 158 793 400,00 163 661 400,00 149 092 600,00 154 564 600,00 136 454 400,00 X

80

81 федеральный бюджет 58 592 600,00 13 432 400,00 11 295 300,00 11 431 900,00 11 397 500,00 11035 500,00 X
82 областной бюджет 703 973 800,00 145 361 000,00 152 366 100,00 137 660 700,00 143 167 100,00 125 418 900,00 X
83 местный бюджет - - - - - - X
84 внебюджетные источники - - - - - - X
85 . Капитальные вложения
86 Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 
в том числе

X

87 федеральный бюджет - - - - - - X



88 областной бюджет - - - - - - X
89 местный бюджет - - - - - - X
90 внебюджетные источники - - - - - - X
91 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
92 Всего по направлению "Научно- 

исследовательские и опытно­
конструкторские работы", в том

X

93 федеральный бюджет - - - - - - X
94 областной бюджет - - - - - - X
95 местный бюджет - - - - - - X
96 внебюджетные источники - - - - - - X
97 3. Прочие нужды
98 Всего по направлению "Прочие 

нужды", в том числе 762 566 400,00 158 793 400,00 163 661 400,00 149 092 600,00 154 564 600,00 136 454 400,00
X

99 федеральный бюджет 58 592 600,00 13 432 400,00 11 295 300,00 11 431 900,00 11 397 500,00 11 035 500,00 X
100 областной бюджет 703 973 800,00 145 361 000,00 152 366 100,00 137 660 700,00 143 167 100,00 125 418 900,00 X
101 местный бюджет - - - - - - X
102 внебюджетные источники - - - - - - X
103 Мероприятие 5. Осуществление 

государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг», всего, из 
них:

128 515 852,00 23 619 700,00 25 320 600,00 26 377 376,00 27 508 576,00 25 689 600,00 2.1.1.1.

104 федеральный бюджет - - - - - -



105 областной бюджет 128 515 852,00 23 619 700,00 25 320 600,00 26 377 376,00 27 508 576,00 25 689 600,00
106 местный бюджет - - - - - -

107 внебюджетные источники - - - - - -

108 Мероприятие 6. Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

58 437 900,00 13 400 200,00 11 269 400,00 11 404 200,00 11365 900,00 10 998 200,00 2.1.2.1.

109 федеральный бюджет 58 437 900,00 13 400 200,00 11 269 400,00' 11 404 200,00 И  365 900,00 10 998 200,00
110 областной бюджет - - - - - -
111 местный бюджет - - - - - -

112 внебюджетные источники - - - - - -

113 Мероприятие 7. Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

516 623 619,00 110 541 100,00 114 750 400,00
V

99 342 198,00

V '

103 717 398,00
1

88 272 523,00 2.1.3.1.

114 федеральный бюджет - - - - - -

115 областной бюджет 516 623 619,00 110 541 100,00 114 750 400,00 99 342 198,00 103 717 398,00 88 272 523,00
116 местный бюджет - - - - - -



117 внебюджетные источники - - - - - -
118 Мероприятие 8.

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «Служба 
субсидий Ирбитского МО» в 
части осуществления 
государственного полномочия по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных
УСЛУГ .

49 661 081,00 9 453 400,00 10 422 500,00 10 037 602,00 10 037 602,00 9 709 977,00 2.1.4.1.
2.1.4.2.
2.1.4.3.
2.1.4.4.

119 федеральный бюджет - - - - - -
120 областной бюджет 49 661 081,00 9 453 400,00 10 422 500,00 ' 10 037 602,00 10 037 602,00 9 709 977,00
121 местный бюджет - - - - - -
122 внебюджетные источники - - - - - -
123 Мероприятие 9.

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «Служба 
субсидий Ирбитского МО» в 
части осуществления 
государственного полномочия по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

9 173 248,00 1 746 800,00 1 872 600,00 1 903 524,00 1 903 524,00 1 746 800,00 2.1.4.1.
2.1.4.2.
2.1.4.3.
2.1.4.4.

124 федеральный бюджет - - - - - -
125 областной бюджет 9 173 248,00 1 746 800,00 1872 600,00 1 903 524,00 1 903 524,00 1 746 800,00



12b местный бюджет - - - - - -
127 внебюджетные источники - - - - -
128 Мероприятие 10. Компенсация 

отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

154 700,00 32 200,00 25 900,00 27 700,00 31 600,00 37 300,00 2 .1.3.1.

129 федеральный бюджет 154 700,00 32 200,00 25 900,00 27 700,00 31 600,00 37 300,00
130 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131 местный бюджет - - - - - -

132 внебюджетные источники - - - - - -

133 Подпрограмма 3. Поддержка общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
Ирбитского муниципального образования

134 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

1 870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 X
135
136 федеральный бюджет - - - - - - X
137 областной бюджет - - - - - - X
138 местный бюджет 1 870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 X
139 внебюджетные источники - - - - - - X
140 .. Капитальные вложения
141 Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 
в том числе

X

142 федеральный бюджет - - - - - - X

143 областной бюджет - - - - - - X

144 местный бюджет - - - - - - X

145 внебюджетные источники - - - - - - X

146 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
147 Всего по направлению "Научно- 

исследовательские и опытно­
конструкторские работы", в том 
числе

X

148 федеральный бюджет - - - - - - X
149 областной бюджет - - - - - - X
150 местный бюджет - - - - - - X
151 внебюджетные источники - - - - - - X
152 3. Прочие нуж,цы
153 Всего по направлению "Прочие 

нужды", в том числе 1 870 000,00 370 000,00 370 000,00
И'

380 000,00
V

380 000,00 370 000,00
X



154 федеральный бюджет - - - - - - X
155 областной бюджет - - - - - - X
156 местный бюджет 1 870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 X
157 внебюджетные источники - - - - - - X
158 Мероприятие 11. Обеспечение 

деятельности «Местного 
отделения Свердловской 
областной общественной 
организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, 
государственной службы, 
пенсионеров Ирбитского 
муниципального образования»

1 870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 3.1.1.1.
3.1.2.1.
3.1.3.1.

159 федеральный бюджет - - - - - -
160 областной бюджет - - - - - -
161 местный бюджет 1 870 000,00 370 000,00 370 000,00 v' 380 000,00 L 380 000,00 370 000,00
162 внебюджетные источники - - - - - -


